О преобразовании Хозяйственного управления Президента и Правительства
Республики Казахстан в закрытое акционерное общество "ХОЗУ"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 1998 года N 822
      Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 31 августа 1998 года N
4034 "О мерах по совершенствованию структуры Управления Делами U984034_
Президента Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Преобразовать Хозяйственное управление Президента и Правительства
Республики Казахстан в закрытое акционерное общество "ХОЗУ" со стопроцентным
участием государства в его уставном капитале.
      2. Передать в качестве взноса государства в уставной капитал закрытого
акционерного общества "ХОЗУ" имущество, находящееся на балансе Хозяйственного
управления Президента и Правительства Республики Казахстан, имущество
республиканских государственных предприятий и иных организаций по перечню
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      3. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) совместно с Управлением Делами Президента Республики Казахстан провести
необходимые реорганизационные процедуры в отношении республиканских
государственных предприятий и иных организаций, имущество которых передается в
качестве взноса государства в уставный капитал закрытого акционерного общества "
Х О З У " ;
      2) принять иные меры, связанные с преобразованием Хозяйственного управления
Президента и Правительства Республики Казахстан в закрытое акционерное общество "
ХОЗУ", вытекающие из настоящего постановления.
      4. Передать Управлению Делами Президента Республики Казахстан полномочия по
владению, пользованию и управлению государственным пакетом акций закрытого
а к ц и о н е р н о г о  о б щ е с т в а  " Х О З У " .
      5. Министерству юстиции Республики Казахстан по согласованию с Управлением
Делами Президента Республики Казахстан внести предложения о приведении ранее
принятых актов Правительства Республики Казахстан в соответствие с настоящим
п о с т а н о в л е н и е м .

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                            Приложение

                                  к постановлению Правительства
                                       Республики Казахстан
                                   от 31 августа 1998 г. N 822

                                ПЕРЕЧЕНЬ

           Республиканских государственных предприятий и
           иных организаций, имущество которых передается
              в качестве взноса государства в уставный
           капитал закрытого акционерного общества "ХОЗУ"

     Сноска. В Перечень внесены изменения - постановлениями Правительства
РК от 26 мая 1999 г. N 639

P990639_

; от 17.06.99г. N 784

Р990784_

; от 17
сентября 1999 г. N 1401

P991401_

; от 22 ноября 1999 г. N 1765

Р991765_

; от
7 ноября 2000 г. N 1680

P001680_

; от 29 ноября 2000 г. N 1781

Р001781_

.

     Объединенная дирекция правительственных резиденций
     в составе:
     Главная гостевая резиденция
     Резиденция N 1-4
     Резиденция N 7
     Дом приемов
     Резиденция "Капчагай"

     Дом отдыха "Арман"
     в составе:
     Резиденция N 6
     Резиденция N 8
     Резиденция N 9
     Малая резиденция
     Столовая N 1 в Резиденции Президента Республики Казахстан
     Ресторан "Жалын"
     Дачное хозяйство

     Дом отдыха "Алмалы"
     в составе:
     Гостиничный комплекс
     Дачное хозяйство

     Республиканское государственное предприятие
     "Производственно-эксплуатационное объединение Управления Делами
     Президента Республики Казахстан"
     со зданиями по адресу:
     пл. Республики, 15

     ул. Желтоксан, 115
     ул. Желтоксан, 118
     ул. Сейфуллина, 460
     ул. Айтеке би, 62/94
     ул. Наурызбай батыра, 65/69
     ул. Панфилова 106а, 106
     ул. Желтоксан, 96
     ул. Гоголя, 111 - гаражи бывшего Министерства промышленности и
торговли Республики Казахстан
     ул. Богенбай батыра, 142

     Республиканское государственное предприятие "Центр
     международного сотрудничества "Iскер"

     Автохозяйство N 1

     Карачингильское госохотхозяйство

     Предприятие материально-технического обеспечения

     Ремонтно-строительное управление

     Совхоз "Алатау"

     Детский оздоровительный лагерь "Тау-куни"

     Ясли-сад N 1

     Ясли-сад N 212

     Ясли-сад N 239

     Ателье

     Дирекция киновидеообслуживания

     Племзавод "Панфиловский"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан